Artigas .7; Canelones 50; Cerro Lar­
go 15; Colonia 6; Durazno 3; Flores 6; 
Florida 22; Maldonado 12, Minas 9; 
Montevideo lofPaysaodü 18; Rio Ne­
gro 4; Rivera 12, Rocha 11, Sin José 6; 
Salto 12; Suriano 7; Tacuarembó 5; 
Treinta y Tres 5;—Total 225.

Son en total, doscientas veinticinco 
escuelas que los Inspectores departa 
mentales de instrucción pública, creen 
necesario fundar para completar la red 
de escuelas de la República y poder 

.satisfacerlas necesidades intelectuales 
del pueblo,

Si la conveniencia do multiplicar las